
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07509
 Del: 02/10/2013
 Esecutivo da: 03/10/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CONSORZIO ETRURIA S.c.r.l. - Causa avanti al Consiglio di Stato - Servizi di domiciliazione e 
sostituzione di udienza allo Studio Legale Lepore - CO 22318/2. 

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 
2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale  investimenti,  il  programma  triennale 
lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con determinazione a contrattare n. 2012/DD/07825 dell’04/09/2012 è stata indetta procedura aperta 
ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 163/06  da aggiudicarsi mediante il criterio del prezzo più basso ai 
sensi  dell’art.  82 del D.lgs. n. 163/06,  inferiore all’importo a base di gara per l’affidamento dei  
“Servizi di domiciliazione e di sostituzione di udienza  dinanzi alla Corte di Cassazione e le altre 
giurisdizioni  superiori  con sede in  Roma per  le  controversie  nelle  quali  sia  parte  il  Comune  di 
Firenze - triennio 2012/2013/2014 (CIG Z6D061BA96);

- a  seguito  dell’esperimento  della  gara   con  determinazione  dirigenziale   2012/DD/10032  del 
12/10/2012 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva, sotto esito positivo dei controlli, del servizio 
allo Studio Legale Lepore Associazione Professionale (P. IVA 04593601000) e si è provveduto ad 
impegnare le somme necessarie;

- a  seguito  dell’esito  favorevole  dei  controlli,  in  data  26/11/2012  si  è  proceduto  alla  stipula  del  
contratto con il suddetto Studio Legale rep. n. 63773 del 26/11/2012;

Rilevato che:

- con determinazione dirigenziale n. 6658 del 02.08.2011 si è autorizzata questa Direzione 
Avvocatura  a  resistere  in  giudizio  avanti  al  TAR Toscana  ed  ove  occorrendo  avanti  le 
Autorità superiori in ogni ulteriore grado di giudizio, nella causa promossa dal Consorzio 
Etruria S.c.r.l. in concordato preventivo con ricorso R.G. 1559/2011 sez III notificato in data 
21.07.2011;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07509



- con sentenza n. 8/2013 sez. III il Tar Toscana in parte accoglie e in parte respinge il ricorso;
- con atto  notificato in  data  03.07.2013,  il  Consorzio  Etruria  s.c.r.l.  in  liquidazione ed  in 

concordato  preventivo  ha  proposto  ricorso  in  appello  avanti  al  Consiglio  di  Stato  per 
l’annullamento e/o riforma della sentenza n. 8/2013 sez. III del Tar Toscana depositata il  
10.01.2013;

Ritenuto pertanto  necessario  domiciliarsi  in  Roma  presso  lo  Studio  Legale  Lepore  Associazione 
Professionale con Via Polibio 15 00136 Roma, alle condizioni di cui al suddetto contratto anche ai fini 
dell’eventuale sostituzione di udienza;

Atteso che per la predetta attività è prevista una spesa complessiva omnicomprensiva di  Euro 423,00 
(quattrocentoventitreuro/00) comprensiva di IVA e CPA;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti  gli artt. 107,  151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

      Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
      Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione;

DETERMINA

1) di domiciliarsi, per la causa di cui in premessa, presso Studio Legale Lepore Associazione Professionale 
con sede in Via Polibio 15 00136 Roma (CB 46393 ) anche ai fini della eventuale sostituzione di udienza 
nel rispetto delle condizioni di cui al contratto rep. n. 63773 del 26/11/2012;

2) la spesa di € 423,00 (compreso IVA e CAP) per affidamento del servizio  di cui sopra, farà carico al sub  
impegno n. 13/00244/1 dell’esercizio 2013, assunto con determinazione n. 10032 del 12/10/2012.

    

Firenze, lì 02/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/000244 25 423

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07509



Firenze, lì 03/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07509


	DETERMINA

